
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO - MEC 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ - UFPI 
CENTRO DE CIÊNCIAS DA EDUCAÇÃO - CCE

Campus Universitário “Ministro Petrônio Portella”, Bairro Ininga, Teresina, Piauí, Brasil; CEP 64049-550 
Telefones: (86) 3215-5810/3215-5811 Internet: www.ufpi.br

PORTARIA Nº 066/2023 – CCE/UFPI, de 18 de dezembro de 2023

Regulamenta as normas do Regimento que fixa as finalidades e 

regulamenta  a  estrutura  administrativa  e  o  funcionamento  do 

Alojamento de Trânsito de estudantes  da Universidade Federal 

do Piauí.

A DIRETORA DO CENTRO DE CIÊNCIAS DA EDUCAÇÃO “PROF. MARIANO DA 

SILVA NETO” – CCE e PRESIDENTE DO CONSELHO DEPARTAMENTAL DO CCE, no uso de 

suas atribuições ad referendum do mesmo Conselho e, considerando:

- o Processo nº 23111.062132/2023-08;

R E S O L V E:

Art. 1º Esta Portaria, aprovada na forma ad referendum, regulamenta as normas do Regimento 

que fixa as finalidades e regulamenta a estrutura administrativa e o funcionamento do Alojamento de 

Trânsito de estudantes da Universidade Federal do Piauí.

Art.  2º Esta  Portaria  entrará  em vigor na data  de sua publicação justificada a urgência pela 

excepcionalidade da atividade administrativa institucional, conforme parágrafo único do Art. 4º do 

Decreto 10.139/2019.

Teresina (PI), 18 de dezembro de 2023.

PROFA. DRA. ELIANA DE SOUSA ALENCAR MARQUES
Diretora do CCE

UFPI – CCE– Campus Univ. Min. Petrônio Portela Ininga cce.secretaria@ufpi.edu.br – www.ufpi.br/cce
Telefones: (86) 3215-5810/3215-5811, 086) 3215-5693 – Teresina – PI


	PORTARIA Nº 066/2023 – CCE/UFPI, de 18 de dezembro de 2023
	R E S O L V E:

		2023-12-19T09:59:43-0300




